1) Se nr. 30 ovfr.

732. 1770 2. Febr. fra C. v. Linné, Upsala. (VS.)

Reverendissimo D. Episcopo S. T. Doctori Gunnero
s. pl. d. Carl v. Linné.

Ad Tuas V. R. die 6. januarii confestim respondeo, ne mss.
ad typographum transmittendum differatur.

Saxifraga prothea prima est.

Saxifr. petræam associas *Sax. tridactylitæ*, quamvis ipse
hoc non lubenter auderem, tamen non multum repugno, cum utraque
caule multum ramoso, foliis laciatis et viscidæ, forte in calidis-
simi climate-luxuriando quadruplo major evaderet *petræa*, ut in
Italia, quod tamen deberet satione confirmari.

Saxifr. cæspitosam posse sororem *tridactylitæ* evadere
non capio.

cæspitosa perennis est sempervirens; *tridact.* annua s. biennis.

cæspitosa fasciculos cæspitosos facit; *tridact.* numquam.

cæspitosa caule simplici præter pedunculos; *tridact.* ramosa.

cæspitosa caule uno alterove folio sed indiviso integro.

tridactylita caule polyphyllo foliis divisus.

Certe ego hoc non possum concipere, nisi videam. Deberet
satione seminum confirmari, antequam hoc ego auderem facere,
mihi certe paradoxon.

Saxifr. adscendens numquam a me agnosceretur pro *tri-*
dactylite. *Adscendens* Radice lignosa etiam supra terram est per-
ennis, caule crassitie pennæ anserinæ, pedalis, simplex. Foliis
numerosis alternis palmatis crassis, tamen viscida, floribus parvis,
plerumque sessilibus. Potius hanc conciperem e *tridactylita* ortam
quam *cæspitosa*; tamen ego non credo.

Saxifr. grœnlandica specimine sicco non est in mea
collectione. Vidi specimen olim in Herbario Royeni¹⁾, tum mihi
videbatur diversissima. Dillenius caules multos in fasciculum
collectos habet.

Saxifraga hypnoides toto coelo differt a *Sax. tridactylita*,
vidi millies vivam, in Hortis Belgicis cultam. Rami steriles pro-
cumbentes, longe diffusi copiosissimi, quæso ne umquam cogites
hanc combinare cum *tridactyl*.

¹⁾ Se nr. 306 ovfr.

Saxifrag. Oederi t. 71 synonymam feci *Saxifr. cæspitosæ*, an vere ipse judices: ego sic judicavi ex loco, ubi alia mihi non nota, propior accedens, cæspites format; sed Folia latiora.

Ipse forte habes specimina et certius concludas.

Gouani¹⁾ authoritas me non movebit; an fidus author? *Saxifr. tridactylites* apud nos semper crescit in aridissimis, habet tum folia caulina sæpius indivisa linearia, et misera apud nos plerumque provenit.

Saxifr. cernua caule erat simplicissimo absque ramis, ea æstate, qua ego in alpibus vestris hærebam. Postea per discipulos e Lapponia habui specimina ramosa et quidem plurima, simulque multiflora. Oederi tab. 22, licet humilior, forte eadem erit, cum petala acuta, cujusmodi mea erant, si rite recorder; at Oederi tab. 390 pingit forte eadem petalis emarginatis, an varietas.